
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  helena.jichova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. Podatelna: elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 272 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 

   
  

 dle rozdělovníku 

 

 

 

    
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 61335/2024/OVDŽP/Jh Vyřizuje Praha 
08.10.2024  Č. j.:     121249/2024/OŽP Ing. Helena Jíchová 08.11.2024 
 
 

  

Oznámení o možnosti vyzvednout odstraněné vozidlo 

 

Úřad městské části Praha16 jako příslušný správní orgán dle ust. § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., 

o výrobcích s ukončenou životností, ve spojení s ust. § 32 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  

o z n a m u j e  

dle ust. § 105 odst. 1 zákona o výrobcích s ukončenou životností vlastníkovi vozu  

Petru Rudymu, nar. 12.7.1972, trv.bydl. Prvomájová 1358/14, 153 00 Praha 5 – Radotín, 

že jeho vozidlo tovární značky Peugeot, typ, model 306,VIN: VF37AKDX230441226, SPZ: 2AK4152, které 

bylo odtaženo z veřejného prostoru vedle komunikace Na Betonce, Praha 16, dne 7.10.2024 na základě §105 

odst. 2) zák.č. 542/2020 Sb. 

se momentálně nachází na odtahovém parkovišti Dubeč: 

adresa: Ke Křížkám 785/8, 107 00 Praha 15 – Dubeč 

úřední hodiny: pracovní dny: 8:00 – 15:00 

telefon: 724 823 402, 602 291 880 

Pro vyzvednutí vozidla je třeba na parkovišti předložit platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo řidičský 

průkaz nebo cestovní pas) společně s osvědčením o registraci vyzvedávaného vozidla (dříve nazýváno jako 

OTP, TP). V případě zmocnění k vyzvednutí vozidla je třeba s uvedenými doklady navíc ještě předložit 

písemnou plnu moc k vyzvednutí vozidla.  

Zároveň Vás 

vyzýváme, 



Č.j. 121249/2024/OŽP str. 2 

abyste ve lhůtě 1 měsíce od doručení písemnosti nebo ve lhůtě 1 měsíce od zveřejnění této výzvy na úřední 

desce Úřadu městské části Praha 16 vozidlo z tohoto parkoviště vyzvedl a případně ho předal osobě oprávněné 

ke sběru vozidel s ukončenou životností k jeho ekologické likvidaci nebo přemístil vozidlo na místo, kde 

nebude ohrožovat životní prostředí ani narušovat vzhled městské části.  

Nedojde-li k odstranění (přemístění) výše uvedeného vozidla ve stanovené lhůtě, předá Úřad městské části 

Praha 16 vozidlo osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností (k ekologické likvidaci), a to na 

náklady vlastníka vozidla. 

Odůvodnění: 

Dne 2.10.2024 provedl Úřad městské části Praha 16 na základě podnětu od zástupců samosprávy a četných 

upozornění od občanů ohledání výše uvedeného vozidla, při kterém zjistil následující technické závady: vozidlo 

vykazuje značné poškození, neboť zahořelo dne 15. září 2024, nacházelo se na veřejném prostoru vedle 

komunikace Na Betonce, Praha 16, u sloupu veřejného osvětlení číslo 512794.  Jednalo se o vozidlo 

modrozelené barvy, Peugeot 306, VIN: VF37AKDX230441226, SPZ: 2AK4152, které bylo odtaženo 

z veřejného prostoru vedle komunikace Na Betonce, Praha 16, dne 7.10.2024 na základě §105 odst. 2) 

zák.č. 542/2020 Sb. z důvodu, že vykazovalo značnou devastaci a mohlo být ohrožením pro občany 

z důvodu jeho umístění na veřejném prostranství. Odtaženo bylo  dne 7.10.2024 na odtahové parkoviště 

Dubeč, Ke Křížkám 785/8, 107 00 Praha 15 – Dubeč.  

O ohledání vozidla byla pořízena fotodokumentace se zjištěnými technickými vadami. Zjištěné vady činí 

předmětné vozidlo zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích a obnovení 

způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu částí mechanismu nebo konstrukce vozidla. 

Na základě výše uvedených skutečností dospěl Úřad městské části Praha 16 k závěru, že předmětné vozidlo 

naplňuje definici odstaveného vozidla dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona o výrobcích s ukončenou životností.  

Dle ust. § 105 odst. 1 zákona o výrobcích s ukončenou životností obecní úřad (v podmínkách hlavního města 

Prahy úřad městské části), v jehož správním obvodu se nachází odstavené vozidlo, bezodkladně vyzve vlastníka 

k jeho přemístění z odtahového parkoviště a současně tuto výzvu zveřejní na úřední desce.         

Po marném uplynutí 1 měsíce od zveřejnění výzvy k přemístění odstaveného vozidla zajistí obecní úřad předání 

odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností.  

        

 
 
 
 

Ing Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
  
 
 
 
Obdrží: 

Vlastník vozidla : 
Petr Rudy, Prvomájová č.p. 1358/14, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
 


		2024-11-12T12:57:52+0100
	Ing. Lenka Hübnerová
	vedoucí




